ДОГОВОР

о сотрудничестве

г. Челябинск                                                                                              15.09.2023 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 106 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Школа»,

в лице директора Дудкиной Елены Анатольевны,  действующей на основании

Устава, и Региональной физкультурно-спортивной общественной организацией

«Федерация спортивного туризма Челябинской области» (далее Федерация)  в лице

президента Шайхуллина Салавата Сунагатулловича действующего на основании

Устава заключили настоящий договор о сотрудничестве  (далее - Договор) о

нижеследующем:

1.   Предмет настоящего Договора

Целью настоящего Договора является установление долгосрочных партнерских

отношений на основе взаимовыгодного сотрудничества Сторон.

Предметом настоящего Договора является установление основ сотрудничества и

взаимодействия Сторон по следующим направлениям:

- развитие и популяризация детско-юношеского, молодежного, семейного,

экологического, рекреационного и других видов туризма, реализующегося в активных

формах, - с целью всестороннего и гармоничного развитии личности детей и взрослых,

укрепления здоровья, формирования потребности в здоровом образе жизни у детей и

взрослых, наиболее полного удовлетворения физических и духовных потребностей детей

и взрослых средствами активных форм туризма;

- обеспечения развития активных форм туризма в Челябинской области

в о  взаимодействии с  иными субъектами сферы физической культуры и спорта,

детско-юношеского туризма, молодёжной политики;

- формирование общественного сознания и гражданской позиции населения в области

культуры безопасности проведения мероприятий в природной среде;

 - популяризация и распространение среди населения знаний в области безопасности

жизнедеятельности и культуры безопасности;

- популяризация добровольчества (волонтерства).

2. Порядок  взаимодействия  Сторон

Взаимодействие Сторон по настоящему Договору осуществляется на основе

согласованных планов, программ и заключаемых в установленном порядке.

 Для реализации совместных программ и проектов сотрудничества представители

Сторон могут в установленном порядке привлекать специалистов образовательных,

медицинских, научно-исследовательских и иных учреждений и организаций.

3. Действие и порядок расторжения Договора

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Настоящий Договор заключен на 5 (пять) лет и вступает в силу с момента его

подписания. Настоящий Договор может быть изменен при взаимном согласии Сторон.

 2

Настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем письменного

уведомления об этом другой Стороны не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой

даты расторжения.

В случае возникновения между Сторонами разногласий по исполнению настоящего

Договора Стороны обязаны заявить об этом друг другу в письменной форме и принять

меры к их урегулированию путем переговоров.

Настоящий Договор не предусматривает вознаграждение ни одной из Сторон и не

подразумевает деятельность, запрещенную антимонопольным законодательством и

законодательством о защите конкуренции.

Во всём ином, что не урегулировано в настоящим Договором, Стороны будут

руководствоваться нормами действующего законодательства Российской Федерации.

4. Юридические адреса и подписи Сторон

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 106 г.

Челябинска»,

454071 г. Челябинск,

ул. Грибоедова, д. 35

Тел/факс (351)772-84-84, 772-80-20

ИНН   7452019828

Директор

_____________  Е.А. Дудкина

15.09.2023

Региональная

физкультурно-спортивная общественная

организация «Федерация спортивного

туризма Челябинской области»

454085, г. Челябинск,

ул. Кулибина, д. 54

ИНН 7451315976

Президент

______________     С.С. Шайхуллин

15.09.2023